
3 Artefakt měsíce
Záhada „dvanácti cechů“

4

8

Cesta za zlatým pokladem
Na skutečný zlatý poklad narazil Pavel Duřpek 
v rámci programu Preventivní archeologie

Výsledky autorské soutěže 2019 
Zveřejňujeme výsledky jedenáctého ročníku 
a vyhlašujeme ročník dvanáctý

|Doba datová
Zdánlivě obyčejný nožík, který nalezl Stahad, 
skrýval v sobě zajímavý příběh

4 / Zachraňme histoni
I T Hledači se podílejí na záchraně archeologického 

dědictví

| • Nález vpravdě „vimperský" 
I • Stopy od tiskařských štočků nalezených Ren 

vedly k místnímu slavnému rodákovi

4 O Neznalost zákona neomlouvá 
I O (ani hledače) II.

Pokračování rozhovoru s Mgr. Stanislavem Kaplem

22

24

29

Radost z křoví
Jako ve snu si připadal Lukáš Vašek, když z jednoho 
flíčku začal tahat spoustu zajímavých nálezů

Tajemní hledači pokladů
Josef Procházka nás opět zve do světa záhad - 
tentokráte se vydává po stopách dávných Vlachů

Archeologické střípky
Kulubá • Lolland • Via Rica

7Bedna
Ge Jak funguje legendární „včelín“ Zdenka Jarchovského?

Knoflíkářova poradna
Na vaše dotazy odpovídá sběratel Ivo Tomáš

O čtyřech splněných snech
Jiří Pernica měl v počátcích hledání čtyři hledačské 
sny, dva se mu teď splnily během jednoho dne

26 Nůž Hitlerjugend s rodokmenem 00 PetkoZberatel představuje další z unikátů své 
pozoruhodné sbírky

AMáte kromě hledání ještě nějakého 
IC jiného koníčka? - .

Odpovědi hledačů na anketní otázku

7,5cm horský kaňon M.14 CH
Další díl seriálu historika vojenské techniky 
Jana Škarky . .

Dobrý čas 1
Povídka nejen pro detektoráře tentokrát pochází 
z pera hledače Boba


